
Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

1 

 

Místo konání: 

 zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 19:30 hod. 

Přítomni:  

František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav Vybíral    

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 10 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni: Vlastimila Stará  

neomluveni:  

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jiřího Boumu a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh doplnění bodu č. 6 

 František Bouček – Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí k zajištění 

 přístavby školy v Nehvizdech. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo   

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/2 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Stanovy dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v  Nehvizdech ............ 2 

4. Inventarizační zpráva za rok 2018 ................................................................................. 4 

5. Žádost o udělení souhlasu s konáním zápisu dětí do Mateřské školy Mochov, okres 

Praha – východ pro školní rok 2019/2020 ..................................................................... 5 

6. Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí k zajištění  přístavby školy v  

Nehvizdech .................................................................................................................... 6 

7. Diskuze .......................................................................................................................... 7 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/2 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Stanovy dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v 

 Nehvizdech 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh stanov dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech 

včetně tabulky financování 

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 02. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – místostarosta obce  

Text odůvodnění: 

 Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaném dne 14. 02. 2019 bylo schváleno založení 

 „Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“ včetně všech náležitostí 

 potřebných k založení spolku. Současně bylo schváleno podání žádosti o dotaci na přístavbu 

 budovy druhého stupně  Základní školy a Mateřské školy Nehvizdy a žádost o dotaci na 

 výstavbu víceúčelového sportoviště vč. zázemí v Nehvizdech pro Základní školu 

 a Mateřskou školu Nehvizdy. 

  

 Předkládám ke schválení stanovy svazku, které jsou nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. 

 

 

 



Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

3 

 

Návrh usnesení a): 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje stanovy „Dobrovolného svazku obcí k zajištění 

přístavby školy v Nehvizdech“.  

Stanovy „Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“ jsou nedílnou 

součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 06. 03. 2019. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/2 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh usnesení b) 
 

Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje starostu obce k podpisu stanov „Dobrovolného svazku 

obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/2 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh usnesení c) 
 

 Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje Františka Boučka k zastupování obce v orgánu – Rada 

svazku „Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/2 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

4 

 

Návrh usnesení d) 
 

 Zastupitelstvo obce Mochov pověřuje Jana Turka k zastupování obce v orgánu – Kontrolní 

komise „Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Václav Ulrych, Jaroslav Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: Jan Turek  

 nepřítomen: nikdo  

Usnesení č. 6/2 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh usnesení e) 
 

 Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s volbou prvních členů statutárního orgánu, členů 

kontrolní komise a členů Rady svazku takto: Vladimír Nekolný – předseda Svazku, Eva 

Petrová – 1. místopředseda Svazku, Josef Kolář – 2. místopředseda Svazku „Dobrovolného 

svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/2 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Inventarizační zpráva za rok 2018 

Podklady:  

Podklad 1 – Inventarizační zpráva za rok 2018 

Podklad 2 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Obecní úřad Mochov 

Podklad 3 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Základní škola Mochov 

Podklad 4 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Mateřská škola Mochov 

Podklad 5 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Školní jídelna při MŠ Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 02. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

5 

 

Text odůvodnění: 

Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků ve znění 

pozdějších předpisů a vnitroorganizační směrnice k inventarizaci.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s inventarizačními zprávami za účetní jednotky 

obce Mochov za rok 2018 a schvaluje je v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/2 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

5. Žádost o udělení souhlasu s konáním zápisu dětí do Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ pro školní rok 2019/2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o souhlas s konáním zápisu dětí do MŠ pro školní rok 2019/ 

2020 Č.j. 19/2019  

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 02. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s § 34, § 35 dále § 165 odst. 2 písm. b) a § 183 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), 

v platném znění žádá ředitelka MŠ Mochov o písemný souhlas s konáním zápisu dětí do 

Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ pro školní rok 2019/2020 v pondělí 13. května 

2019.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov, uděluje v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění 

souhlas s konáním zápisu dětí do Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ pro školní 

rok 2019/2020. Zápis se bude konat v budově Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ 

v pondělí 13. května 2019. Konání zápisu ředitelka mateřské školy oznámí veřejnosti 

nejpozději 14 dní před zápisem a zveřejní jej způsobem v místě obvyklém (na úřední desce 

obce Mochov, na http://www.msmochov.cz/, vyvěšením letáčků v MŠ, ve vitríně MŠ, ve 

zdravotním středisku a v základní škole). 

 

 

http://www.msmochov.cz/


Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

6 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral 

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/2 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí k zajištění 

 přístavby školy v  Nehvizdech 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Dodatku č. 1 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby 

školy v Nehvizdech  

Termín podání návrhu bodu programu: 

05. 03. 2019 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění:  

 Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaném dne 14. 02. 2019 bylo schváleno založení 

 „Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“ včetně všech náležitostí 

 potřebných k založení spolku. Současně bylo schváleno podání žádosti o dotaci na přístavbu 

 budovy druhého stupně  Základní školy a Mateřské školy Nehvizdy a žádost o dotaci na 

 výstavbu víceúčelového sportoviště vč. zázemí v Nehvizdech pro Základní školu 

 a Mateřskou školu Nehvizdy. 

 Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaném dne 06. 03. 2019 byly schváleny stanovy 

„Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“.  

 Dle informací z Ministerstva financí je nutné do „Svazku“ vložit i nemovitý majetek ve 

 vlastnictví městyse Nehvizdy, a to konkrétně pozemek parc.č. 457/77 o výměře 456 m², 

 pozemek parc.č. 457/147 o výměře 2.329 m², pozemek parc.č. 477/4 o výměře 2.840 m² a 

 pozemek parc.č. st. 282 o výměře 1.748 m², jehož součástí je stavba občanského vybavení č.p. 

 243, vše v k.ú. Nehvizdy.  

 Vložený majetek zůstává ve vlastnictví městyse Nehvizdy.   

 Předkládám ke schválení Dodatek č. 1 ke stanovám „Dobrovolného svazku obcí k zajištění 

přístavby školy v Nehvizdech“, kterým se mění (doplňují) stanovy v Části čtvrté čl. I., kdy se 

nově vkládá odst. 2. o vložení výše uvedených nemovitých věcí do „Dobrovolného svazku 

obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám „Dobrovolného svazku obcí 

k zajištění přístavby školy v Nehvizdech“.  

Dodatek č. 1 ke stanovám „Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v 

Nehvizdech“ je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného 

dne 06. 03. 2019. 

 



Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

7 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych, Jaroslav 

Vybíral 

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 10/2 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

7. Diskuze 

 

Pavlína Palmová – p. Boučku máte informace o ceně rekonstrukce základní školy Mochov? Na 

minulém zastupitelstvu jste říkal, že údaje bude mít k dispozici do 14 dní (bylo 14.2.) a času, který 

stavební firma potřebuje od začátku (předání v současném stavu) rekonstrukce do ukončení a předání 

celého díla k nastěhování dětí a učitelek. 

František Bouček – projektantský rozpočet na rekonstrukci ZŠ je 16,277.267,- Kč bez DPH. Tak jak 

jsem již několikrát říkal, další postup při rekonstrukci ZŠ závisí na tom, jestli nám bude poskytnuta 

dotace, a jestli budeme schopni ve spolupráci s městysem Nehvizdy vyřešit náhradní prostory pro 

výuku po dobu rekonstrukce. Termíny realizace se budou odvíjet od podmínek dotace a smlouvy 

s dodavatelem, na kterého bude vyhlášeno výběrové řízení. 

Jan Turek – jako každoročně plánujeme akci ukliďme Pošembeří (Česko) ve spolupráci s pobočkou 

MAS Pošembeří. Tento rok oslovíme organizace působící v obci Mochov a mochovské občany a 

vyzveme je, pokud se budou chtít zúčastnit, aby si sami určili termín úklidu dle svých možností 

(během měsíce dubna). Obec Mochov zajistí následovně svoz napytlovaného odpadu na místo, odkud 

bude odvezen organizátorem, tj. MAS Pošembeří. Z úklidu bychom rádi obdrželi nějakou 

dokumentaci např. foto před a po úklidu. Budu velice rád, pokud občané tuto výzvu přijmou a zúčastní 

se v co největším počtu.  

František Bouček – při schůzce se zástupci majitele rybníku Chudomel jsem byl informován, že řeší 

návrhy na úpravu této lokality. Jsme domluveni, že cca za měsíc mě budou informovat o situaci. 

Předběžně nemají problém spolupracovat s obcí nebo rybářským spolkem na využití vodní plochy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 2/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 6.3.2019 

 

8 

 

Zápis vyhotoven dne: 08. 03. 2019 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Bouma:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 



1

STANOVY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

projekt: Přístavba budovy ZŠ Nehvizdy

Část první
Obecná ustanovení

l. Základní ustanoveni
1. Dobrovolný svazek obci k zajištěni přístavby Školy v Nehvizdech (dále jen ,,Svazek") je

založen smlouvou ve smyslu § 49 a násl. zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"). Smlouva o vytvořeni
dobrovolného svazku obci byla uzavřena mezi městysem Nehvizdy a obcemi Horoušany,
Mochov a Vyšehořovice dne 22.2.2019

2. Svazek bude zapsán v rejstříku dobrovolných svazků obci, který vede Krajský úřad
Středočeského kraje.

II. Identifikace a status svazku
1. Název svazku: Dobrovolný svazek obcí k zajištění přístavby Školy v Nehvizdech

2. Sídlo svazku: Městys Nehvizdy, pražská 255, 250 81 Nehvizdy

3. Název a sídlo zak|ádajÍcÍch členů Svazku, kteří jsou členy Svazku:
a) Městys Nehvizdy, lČ: 00240524, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy
b) Obec Horoušany, lČ: 00240206, Baumanova 12, 250 82 Horoušany
c) Obec Mochov, lČ: 00240486, Sokolovská 92, 250 87 Mochov
d) Obec Vyšehořovice, lČ: 00241024, Vyšehořovice 23, 250 87 Mochov

4. Členem Svazku se nemůŽe stát žádná další obec vyjma obcí uvedených v odst. 3 výše.
Podmínky pro vstup dalšIobce do Svazku se tak nestanoví.

5. Předmětem činnosti Svazku je spolupráce členských obcí Svazku na realizaci přístavby
budovy druhého stupně základní Školy s názvem Základni škola a mateřská škola
Nehvizdy (IČO: 75030365), (dále jen ,,Základni škola Nehvizdy"), a na stavbě
víceúčelového sportoviŠtě v Nehvizdech pro Základni školu Nehvizdy, a to za účelem
plnění úkolů členských obci v oblasti školství a tělovýchovy, zejména zajišťování povinné
Školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území členských obcíSvazku.

Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost
spočÍvajÍcÍ v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, avšak pouze za podmínky, že jejím
hlavním účelem je podpora hlavni činnosti Svazku nebo hospodárné využivání majetku
Svazku.



,

\,

\

6. Předmětem činnosti Svazku je dále zajistit nezbytnou spolupráci členských obcí Svazku
při zabezpečení plněni povinné Školní docházky s cílem vytvořit ze Základní školy
Nehvizdy po dokončení přístavby budovy druhého stupně Základní školy Nehvizdy

\

spádovou školou pro společný školský obvod tvořený územím městysů Nehvizdy a
dalšími členskými obcemi Svazku, a souvÍsejÍcÍ závazek městysů Nehvizdy jako Člena
Svazku, pokud o vytvoření společného školského obvodu jiný člen Svazku projeví zájem,
takový společný školský obvod vytvořit (§ 178 odst. 2 písm. c) školského zákona.

7. Svazek je samostatnou právnickou osobou odpovídajÍcÍ svým majetkem za své jednání
a své dluhy.

8. Svazek neodpovídá za dluhy svých Členů ani jiných subjektů.

9. Svazek bude zapsán v souladu s § 49 odst. 3 zákona o obcích do rejstříku dobrovolných
svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Středočeského kraje na dobu neurčitou.

0

Část druhá
Členství ve svazku obcí

Práva a povinnosti členů Svazku
1. Členové Svazku majítato základní práva:

a) účastnit se Rady Svazku a hlasovat o záležitostech Svazku,
b) podílet se na uskutečňování cílů Svazku v oblasti školství a tělovýchovy,

tj. zabezpečovat vzděláváni a sportovní výchovu v oblastech definovaných smlouvou
o vytvoření Svazku,

C) v rámci Činnosti Svazku uskutečňovat své záměry a naplňovat své zájmy, neodporujŕli
záměrům a zájmům Svazku,

d) podávat orgánům Svazku jakékoli návrhy, navrhovat konkrétní akce a aktivity Svazku;
vČetně návrhů na obsazení Rady Svazku a bodů k jednání na Radě Svazku,

e) být pravidelně informováni o dění ve Svazku,
f) nahlížet do materiálů týkajÍcÍch se hospodaření Svazku a získávat tak informace

o správě majetku Svazku,
g) využívat všech služeb Svazku a podílet se na jeho činnosti,
h) využívat informace, kterými Svazek disponuje.

2. Členové Svazku majítyto základni povinnosti:
a) aktivně se podílet na činnosti Svazku, umožňovat činnost Svazku v souladu s účelem,

k němuž byl vytvořen, a usneseními a rozhodnutími orgánů Svazku vydaných
v mezích jeho působnosti;

b) složit vstupní vklad;
C) podílet se na financování činnosti Svazku, včetně úhrady případné finanční ztráty

hospodaření Svazku;
d) zdržet se jakékoli Činnosti, která by byla v rozporu se zájmy Svazku.



3

3. Městys Nehvizdy jako člen Svazku má po dokončeni přístavby budovy Základní školy
Nehvizdy dále nás|edujÍcÍ povinnosti:
a) zajistit plněni povinné Školní docházky pro oba stupně v Základni škole Nehvizdy,

které je zřizovatelem, a to pro děti s trvalým pobytem v obci:
a. Horoušany (mÍstnÍ části Horoušany a Horoušánky); Tyto děti budou přijímány

k plněni povinné Školní docházky do stanovené kapacity Základní Školy
Nehvizdy, ze které bude městys Nehvizdy obci Horoušany garantovat min.
11,5% z kapacity;

b. Mochov; Tyto děti budou přijímány k plněni povinné školní docházky do
stanovené kapacity Základni školy Nehvizdy, ze které bude městys Nehvizdy
obci Mochov garantovat min. 8 % z kapacity;

c. Vyšehořovice; Tyto děti budou přijímány k plnění povinné Školní docházky do
stanovené kapacity Základni školy Nehvizdy, ze které bude městys Nehvizdy
obci Vyšehořovice garantovat min. 4,25 % z kapacity;

b) zajistit, aby Základni škola Nehvizdy byla spádovou školou pro společný školský obvod
tvořený územím městysů Nehvizdy a dalšími členskými obcemi Svazku, a souvÍsejÍcÍ
závazek městysů Nehvizdy jako člena Svazku, pokud o vytvořeni společného
školského obvodu jiný člen Svazku projeví zájem, takový společný školský obvod
s takovým členem Svazku bezodkladně vytvořit.

ll. Zánik Členství

1. Se zánikem Svazku zanikne i členství v něm.

2. Za trvání Svazku členství zanikne:
a) vystoupením člena ze Svazku ke dni 31. prosince kalendářního roku, není-li dále

stanoveno jinak a to pokud se na tom usnese zastupitelstvo členské obce Svazku;
b) vyloučenIm člena ze Svazku, a to pro závažné porušeni smlouvy o vytvořeni

dobrovolného svazku obcí nebo stanov Svazku, nebo pokud je vÍce jak dva měsíce
v prodlenis platbou vstupního vkladu.

3. Byla-li na předmět činnosti Svazku poskytnuta Svazku dotace, nelze ze Svazku vystoupit
před uplynutím doby vázanosti Svazku takovou dotaci.

4. Člen může ze Svazku vystoupit, pokud se na tom usnese zastupitelstvo jeho obce. Člen je
povinen tento svůj úmysl předem oznámit ostatním členům Svazku, a to doporučeným
dopisem doručeným k rukám každého člena Svazku nejpozději do konce měsíce června
kalendářnIho roku. Usnesení zastupitelstva o zrušeni členství ve Svazku doručí vystupující
člen Svazku nejpozději do konce měsíce září kalendářního roku. Nebudou-li uvedené
lhůty dodrženy, platí, že člen Svazku z něj může vystoupit až ke dni 31. prosince
nás|edujÍcÍho kalendářního roku.

5. Člen Svazku může být rozhodnutím Rady Svazku ze Svazku vyloučen z těchto důvodů:
a) pro závažné porušeni smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obci nebo stanov

Svazku, pokud byl člen na možnost vyloučeni ze Svazku předem Svazkem písemně
upozorněn, a do 1 měsíce od tohoto upozorněni nezajistil nápravu,



4

b) pokud je vÍce než dva měsíce v prodlení s platbou vstupního vkladu, nebo jiného

\

vkladu, zejména pak v souvislosti s úhradou podílu na ztrátě Svazku, a to za
předpokladu, že byl na tuto platbu písemně upozorněn.

6. Po zániku členství má člen právo na úhradu vstupních nákladů a majetkové vypořádání,

Část třetí
Orgány svazku obcí

I. Orgány svazku
1. Nejvyšším orgánem Svazku je Rada Svazku.

2. Statutárním orgánem Svazku je předsednictvo Svazku.

3. Kontrolním orgánem Svazku je kontrolnI komise.

4. Všechny orgány Svazku jsou povinny informovat členské obce (prostřednictvím emailové
úřední adresy) nejméně 10 dni předem o svých plánovaných jednáních a navrženém
programu jednání, není-li dále stanoveno jinak.

5. předsedajÍcÍ zajistí, aby zápis ze zasedání Rady Svazku a zápis ze zasedání kontrolnI
komise byl vyhotoven do 10 dnů po skončeni zasedání, a ve stejné lhůtě doručen
předsedovi Svazku. Předseda Svazku zajistí, aby zápis z Rady Svazku a zápis ze zasedání
kontrolní komise byl neprodleně doručen všem Členům Svazku a byl uložen k nahlédnutí
v sIdle Svazku.

6. Člen, který se zúčastnil Rady Svazku, může proti zápisu ze zasedání Rady Svazku podat
námitky, a to ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen.
O námitkách člena Svazku proti zápisu se rozhodne na nejbližším zasedání Rady Svazku.

ll. Nejvyšší orgán Svazku - Rada Svazku
1. Rada Svazku je tvořena sedmi zástupci, které pověří zastupitelstvo členské obce, přičemž

členské obce se dohodly na takovémto obsazeni Rady Svazku: předseda Svazku, 1.
místopředseda Svazku, 2. místopředseda Svazku, dva nominanti za městys Nehvizdy,
jeden nominant za obec Mochov a jeden nominant za obec VyŠehořovice; neurčí-li
zastupitelstvo členské obce jinak, má se za to, že delegátem je starosta členské obce a
první místostarosta členské obce. Rady Svazku se zúčastňují i členové kontrolnI komise
Svazku s hlasem poradním.

2. Rada Svazku se koná minimálně jednou za kalendářní rok. Radu Svazku svolává předseda
Svazku zpravidla v terminu a místě stanoveném předešlou Radou Svazku tak, že nejméně
30 dní před konáním Rady písemně (prostřednictvím emailové úřední adresy) vyrozumí



S

Y

l

členy Svazku o datu a místu konání Rady. Současně s pozvánkou na Radu zašle členům
Svazku i návrh programu a veškeré podklady, které mají být na Radě projednány.

3. Předseda Svazku svolá Radu Svazku také tehdy, požádajEli o to současně dva členové
Svazku, anebo pokud dojde k zániku člena kontrolnI komise. Vtakovém případě svolá
předseda Svazku Radu Svazku tak, aby se konala do 40 dnů od doručeni takové žádosti
členů nebo od data zániku členství člena kontrolnI komise. Pokud předseda Svazku Radu
Svazku v této lhůtě nesvolá, může jej svolat kterýkoli starosta nebo místostarosta člena

Svazku.

4. Ten, kdo Radu Svazku svolá, ji zpravidla také řídí.

5. Rada Svazku
a) schvaluje stanovy Svazku a jejich změny;
b) volí a odvolává členy předsednictva Svazku a předsedu a členy kontrolnI komise;
c) určuje výši pravidelného ročního vkladu členů;
d) určuje odměnu pro členy a předsedu předsednictva Svazku a pro členy a předsedu

kontrolní komise;
e) rozhoduje o tom, zda bude mezi členy rozdělen zisk Svazku;
f) rozhoduje o vy|oučení člena Svazku;
g) schvaluje rozpočet, plán činnosti a roční závěrku;
h) projednává zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Svazku a v případě

zjištěných nedostatků přijímá opatření k nápravě;
i) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace;
j) schvaluje přijetí dotace;
k) rozhoduje o zániku Svazku;
l) rozhoduje o dalších záležitostech Svazku, které si vyhradí.

6. Rada Svazku je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů Rady
Svazku. K přijetí usnesení je potřeba nadpoloviční většina všech členů Rady Svazku. Ke
schváleni přijetí dotace, ke změně stanov, k přijetí rozhodnuti o zániku Svazku, výši
pravidelného ročního vkladu členů a mimořádného vkladu Členů Svazku je však potřeba
souhlasu všech členů Rady Svazku.

Ill. Statutární orgán Svazku - předsednictvo
1. Statutárním orgánem Svazku je tříčlenné předsednictvo Svazku.

2. Členy předsednictva Svazku volí a odvolává Rada Svazku na funkční období 4 let. Členy
předsednictva Svazku mohou být zvoleny pouze osoby, které byly do funkce navrženy
delegátem některé ze členských obcí. Předsednictvo voli ze svého středu a odvolává
předsedu (starosta městyse Nehvizdy), 1. místopředsedu (nominant za obec Horoušany)
a 2. místopředsedu (nominant za městys Nehvizdy). Zápis o volbě předsednictva Svazku
musí obsahovat údaj o tom, který člen Svazku navrhl zvoleného člena předsednictva
Svazku. Opakované zvolení je možné. Členy předsednictva jsou vždy fyzické osoby, které
vykonávají svoji funkci osobně.



\
6 \

3. Členové předsednictva Svazku mohou na svou funkci rezignovat. V takovém případě je
rezignujÍcÍ člen povinen doručit předsednictvu svou rezignaci. Předsednictvo následně
svolá Radu Svazku tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů od rezignace člena
předsednictva. V případě, že Rada Svazku není ve stanovené lhůtě svolána, může tak
učinit kterýkoli starosta nebo místostarosta Členské obce.

4. Za Svazek samostatně jedná a navenek jej zastupuje předseda Svazku. Předsedu
zastupuje místopředseda, který ke svému podpisu vždy uvede 1. místopředseda Svazku
nebo 2. místopředseda Svazku.

5. Předseda Svazku svolává Radu Svazku, zajišťuje podklady pro jeho zasedání a řIdí jej. Za
podmínek dle těchto stanov může Radu Svazku svolat, zajistit podklady pro jeho zasedání
a řídit jej také kterýkoli starosta nebo místostarosta členské obce.

6. Předsednictvo Svazku předkládá Radě Svazku ke schváleni rozpočet Svazku a plán jeho
činnosti.

7. Předsednictvo Svazku řídí činnost Svazku mezi jednotlivými zasedáními Rady Svazku.

8. Předsednictvo Svazku předkládá kontrolní komisi a následně Radě Svazku ke schválení
roční závěrku Svazku.

9. Předsednictvo Svazku předkládá kontrolnI komisi a následně Radě Svazku k projednáni
zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Svazku.

10. Předsednictvo Svazku je odpovědné za hospodařeni Svazku.

11. Předsednictvo Svazku se schází lx měsíčně a/nebo podle aktuálni potřeby. Předsednictvo
může být předsedou nebo místopředsedou Svazku svoláno mimořádně kdykoliv
v terminu odsouhlaseném členy předsednictva nejméně 5 dnů předem.

12. Předsednictvo Svazku je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpolovičnI většina členů. Pro
přijetí usnesení je třeba souhlasu většiny přítomných. Hlasovací právo členů
předsednictva je rovné. Předseda Svazku zjistí před přijetím usnesení k projednávaným
záležitostem (zpravidla prostřednictvím úředních emailových adres) stanoviska členských
obci Svazku; předsednictvo Svazku nerozhodne v rozporu se stanovisky členských obci
Svazku přijatých zastupitelstvy členských obci Svazku.

13. Z jednání předsednictva je pořizován zápis, který musí být vtištěné nebo elektronické
podobě doručen všem členům Svazku do 10 dnů po jednání.

14. Předsednictvo Svazku zajišťuje archivaci všech zápisů z jednání orgánů Svazku.

15. Předsednictvo Svazku vede seznam všech přijatých vkladů každé členské obce.

16. Předsednictvu Svazku přis|ušÍ rozhodovat o všech záležitostech, které nejsou dle stanov
vyhrazeny Radě Svazku, nebo které si Rada Svazku nevyhradila.

\



7

Ú

l

lV. Kontrolní komise
1. KontrolnI komise je tříčlenná. Tvoří ji předseda (nominant za obec Vyšehořovice) a dva

členové, jeden člen jako nominant za obec Mochov a jeden člen jako nominant za obec
Horoušany.

2. Předsedu a členy kontrolní komise volí a odvolává Rada Svazku na funkční období 4 let.
Kandidáti kontrolnI komise musí být navrženi, resp. být trvale hlášeni v odlišných
členských obcích Svazku. Opakované zvolení je možné. Funkce předsedy kontrolní komise
a člena kontrolnI komise je neslučitelná s výkonem funkce v předsednictvu Svazku.

3. jednání kontrolnI komise svolává a zpravidla i řIdí předseda kontrolnI komise podle
potřeby nebo na žádost člena kontrolní komise. Na jednání kontrolní komise jsou
minimálně 10 dni předem písemně zvány členské obce. Jednání kontrolní komise se
může zúčastnit starosta i místostarosta členské obce nebo jiný zástupce obce pověřený
starostou nebo zastupitelstvem obce. Zástupci členských obcí mají na jednání kontrolnI
komise pouze hlas poradni.

4. KontrolnI komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpolovičnI větŠina členů. Pro
přijetí usnesení je třeba souhlasu většiny přítomných. Hlasovací právo členů kontrolní
komise je rovné.

5. Zápisy z jednání kontrolnI komise doručí předsedajÍcÍ předsedovi Svazku do 10 dnů od
jednání kontrolní komise.

6. Každý člen kontrolnI komise je oprávněn:
a) požadovat po předsednictvu Svazku jakékoli informace týkající se hospodařeni

Svazku;
b) požadovat po předsednictvu Svazku kopie všech uzavřených smluv Svazku;
C) požadovat po předsednictvu Svazku aktuální výpis z evidence vstupních vkladů

členských obci;
d) nahlížet do účetnictví Svazku a Činit si z něj výpisy a opisy;
e) požádat předsedu kontrolní komise o svolání kontrolní komise. V takovém případě

musí předseda kontrolní komise svolat jednání kontrolní komise nejpozději do 20 dnů
ode dne, kdy žádost o svolání kontrolnI komise obdržel;

f) účastnit se Rady Svazku s hlasem poradním.

7. KontrolnI komise vždy předkládá Radě Svazku zprávu o své Činnosti.

8. Kontrolní komise schvaluje účetní závěrku Svazku sestavenou k rozvahovému dni podle
zákona o účetnictví.

9. KontrolnI komise projednává zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Svazku.



8

Část Čtvrtá
Majetek a hospodařeni svazku

. Majetek členů svazku vložený do svazku1. Za účelem zajištění činnosti Svazku mohou členové Svazku vložit do Svazku svůj majetek.
Pro takové jednání je předepsána vždy písemná forma. ľ

ll. Financováni svazku
1. zdroje financování Svazku tvoří:

a) vstupní vklady zak|ádajÍcÍch členů Svazku;
b) pravidelný roční vklad ve výši podle rozhodnutí Rady Svazku;
c) výnosy z obhospodařování majetku;
d) dotace z veřejných rozpočtů;
e) dary;
f) mimořádné vklady členů Svazku; zejména pak podíl členské obce na spo|ufinancování

projektů Svazku nebo podíl na případné ztrátě Činnosti Svazku;
g) příjmy z činnostÍvyvíjených Svazkem.

2. Veškeré Svazkem získané prostředky mohou být použity pouze v souladu a za podmínek
určených těmito stanovami a rozhodnutími příslušných orgánů Svazku. Veškeré
prostředky Svazku musí být využívány k financováni činnostíSvazku nap|ňujjcích jeho cíle.
jakýkoliv zisk z činnosti Svazku bude především použit pro Činnosti Svazku, které jsou
v souladu s těmito stanovami zakotveným předmětem činnosti, a to včetně samotné
správy majetku Svazku jako právnické osoby.

3. Nakládání s majetkem Svazku, i jen částečně vytvořeným nebo získaným prostřednictvím
dotačních Či podpůrných titulů, se přednostně řídí zásadami vydanými poskytovatelem
dotace nebo jiné formy podpory. V případě rozporu podmínek poskytovatele dotace a
těchto stanov se členské obce zavazuji změnit ty části stanov, které jsou s podmínkami
poskytovatele dotace v rozporu.

4. Do Svazku členové Svazku vloží vstupní vklad, který odpovídá podílu členské obce na
spolufinancovánI (spoluúčasti) přístavby budovy druhého stupně Základní školy Nehvizdy
a výstavby vÍceúče|ového sportoviště v Nehvizdech pro Základní Školu Nehvizdy. Vstupní
vklad je určen poměrem počtu žáků navštěvujÍcÍch Základni školu Nehvizdy strvalým
pobytem v jednotlivých obcích, a to ke dni uzavřeni smlouvy o vzniku dobrovolného
svazku obcí.

5. Vstupní vklad Činí u městysů Nehvizdy 240.000,- KČ (85%) a u obcí Horoušany, Mochov a
Vyšehořovice činí 12.000,- KČ (5%) za každou ztěchto obcí. Vstupní vklad je splatný
nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku Svazku.

6. výše mimořádného vkladu členů Svazku, o jehož konečné výši bude jednomyslně
rozhodovat Rada Svazku, bude zpravidla určen poměrnou částí z částky, která činí rozdíl
mezi získanou dotací a částkou, za kterou budou provedeny stavby přístavby Základní
školy Nehvizdy a stavby vÍceúče|ového hřiště v Nehvizdech pro Základní Školu Nehvizdy.
Pro členy Svazku se stanoví maximální částka mimořádného vkladu takto: 15.000.000,- KČ



9

V
t

za městys Nehvizdy a 5.000.000,- KČ dohromady za ostatní Členy Svazku. Poměr pro
jednotlivé členské obce Svazku bude určen na základě zastoupení děti do 15 let trvale
hlášených v dané obci ke dni uzavřeni smlouvy o dobrovolném svazku obci, které byly
zapsány na Zák|adniško|u v Nehvizdech ve školním roce 2018/2019.

Ill. Použití zisku, úhrada ztráty z Činnosti svazku
1. Pokud o rozdělenI zisku rozhodne Rada Svazku, má každý člen nárok na podíl ze zisku.

Zisk Svazku si členové rozdělí podle poměru výše všech vložených finančních vkladů
každého člena během celé existence Svazku.

2. Členové Svazku se podíh na úhradě případné ztráty z činnosti Svazku dle poměru
stanoveného pro vstup člena do svazku. K úhradě finanční ztráty, tj. mimořádného
vkladu, vyzve Členskou obec předseda Svazku. Datum splatnosti mimořádného vkladu
urČí předseda Svazku, avšak doba splatnosti nesmí být kratŠí než dva měsíce.

lV. Majetkové vypořádáni při zániku členství ve svazku vystoupením
nebo vyloučením

1. VystoupI-li obec ze Svazku, nebo bude-li z něho vyloučena, bude majetkový podíl obce ve
Svazku vypořádán následovně:
a) Každý člen má právo na vrácení svého podílu na spo|ufinancovánj přístavby budovy

druhého stupně Základni školy v Nehvizdech a na stavby vÍceúče|ového sportoviště
v Nehvizdech pro Základní Školu v Nehvizdech, případně jiných staveb řešených
v rámci Svazku. Byla-li taková investiční akce Svazku uskutečněna za pomoci dotace,
nelze tento majetkový podíl vyplatit před uplynutím doby vázanosti dotace. Obci za
žádných okolnostI nepřísluší vyplacení jakéhokoliv ekvivalentu dotace, která byla na
investiční akci Svazku použita, s výjimkou zrušeni Svazku s likvidací majetku.

b) Pokud městys Nehvizdy nesplní, byt' v jediném školním roce, své povinnosti podle
části druhé ČI. l. odst. 3 těchto stanov (např. nezajistí přijetí všech dětí Členské obce
Svazku v rozporu s poskytnutou garancí), a obec jako člen Svazku z tohoto důvodu ze
Svazku vystoupí, zavazuje se městys Nehvizdy vrátit ze svých zdrojů takové obci
veškeré finanční prostředky, které do Svazku taková obec vložila, a které ji nebudou
vráceny v rámci vypořádáni podle písm. a) výše.

C) Ostatní majetek Svazku získaný Činností Svazku si členové vypořádají podle poměru
výše všech vložených finančních vkladů každého člena během celé existence Svazku
vůči všem finančním vkladům vloženým všemi členy Svazku.

d) Obec, které skončilo členství ve Svazku po dobu vázanosti Svazku podmínkami
poskytnuté dotace, přebírá ručení za případné dluhy Svazku, vzniklé v době jejího
členství ve Svazku, a to v rozsahu, ve kterém nebyl její podíl na dluzích Svazku
promítnut do majetkového vypořádání při zániku členství.

e) K vypořádání by mělo dojít nejdéle za 3 roky od data zániku členství.



10

část pátá
Kontrola činnosti svazku

Obsah a kontrola Činnosti svazku
1. Kontrolu činnosti Svazku vykonávají členové; při tom majitato oprávnění:

a) požadovat po předsednictvu Svazku jakékoli informace týkajIcI se hospodaření
Svazku;

b) požadovat po předsednictvu Svazku kopie všech uzavřených smluv Svazku;
C) požadovat po předsednictvu Svazku aktuálnívýpis z evidence vkladů členských obci;
d) nahlížet do účetnictvíSvazku a Činit si z něj výpisy a opisy;
e) účastnit se jednání kontrolní komise s hlasem poradním;
f) kontrolu činnosti Svazku vykonává také kontrolnI komise;
g) kontrolu činnosti Svazku vykonávají v souladu se zákonem o obcích také občané obci

sdružených ve Svazku;
h) Svazek požádá o přezkoumáni hospodaření svazku za uplynulý kalendářní rok

příslušný krajský úřad, anebo zadá přezkoumáni auditorovi.

2. Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumáni hospodaření Svazku za
uplynulý kalendářní rok projedná Rada Svazku do 30. června nás|edujÍcÍho roku a přijme
opatřeni k nápravě nedostatků.

¶

Část šestá
ZřIzeni, vznik, zrušení a zánik svazku

l. Zřízení svazku
Svazek se zřizuje smlouvou o vzniku dobrovolného svazku obcí, jejíž přílohou jsou tyto
stanovy.

Il. Vznik svazku
Svazek vzniká zápisem do rejstříku dobrovolného svazku obcí vedeného u Krajského úřadu
Středočeského kraje. Podání návrhu na zápis Svazku do tohoto rejstříku upravuje smlouva
o vzniku dobrovolného svazku obcí, jejíž přIlohou jsou tyto stanovy.

Ill. Zrušení a zánik svazku
1. Svazek může být zrušen pouze usnesením Rady Svazku. Byla-li na přístavbu budovy

druhého stupně Základni školy Nehvizdy a výstavbu vÍceúče|ového sportoviŠtě
v Nehvizdech pro Základní Školu Nehvizdy, včetně součásti a přÍs|ušenství, poskytnuta
dotace, nelze Svazek zrušit před uplynutím doby vázanosti Svazku takovou dotací.

2. Likvidátor Svazku doručí rozhodnutí o zrušeni Svazku rejstříku Krajského úřadu
Středočeského kraje do 30ti dnů ode dne, kdy usneseni o zrušeni Svazku schválila Rada
Svazku. V případě, že tak neučiní, může tak učinit kterýkoli starosta nebo místostarosta
členské obce.

3. Svazek zaniká až výmazem z rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeného Krajským
úřadem Středočeského kraje.



W
m

11

Část sedmá
Závěrečná ustanovení

! 1. Doplňky a změny stanov schvaluje Rada Svazku. K přijeti rozhodnutí o změně stanov je
třeba souhlasu všech členů Svazku.

2. Neprodleně po přijeti doplňku nebo změny stanov podle odst. 1 výše zašle předseda
Svazku aktualizované znění stanov Krajskému úřadu Středočeského kraje registrujícímu
Svazek a v elektronické podobě také všem Členům Svazku.

3. Stanovy byly schváleny zastupitelstvy zak|ádajÍcÍch členských obcíSvazku.

V Nehvizdech dne 22.2.2019

.Městys Nehvizdy
Vladimir Nekolný, starosta městyse Nehvizdy

Obec Horoušany
jan Bohuněk, starosta obce Horoušany

Obec Mochov
František Bouček, starosta obce Mochov

Obec Vyšehořovice
Karel Stehlík, starosta obce Vyšehořovice



Dodatek č. 1 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí k zajištění přístavby školy v 

Nehvizdech 

 

I. 

Svazek obcí 

Název: Dobrovolný svazek obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech,  

Sídlo: městys Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  

IČO: …  

(dále jen „Svazek“). 

 

II. 

Předmět dodatku 

Rada Svazku svým usnesením ze dne … č. … schválila dle části třetí čl. II. odst. 5 písm. a) a odst. 6 a 

části sedmé odst. 1 stanov Svazku (dále jen „stanovy“) dodatek č. 1 ke stanovám, kterým se stanovy 

mění (doplňují) tak, že do části čtvrté čl. I. se nově vkládá odst. 2 tohoto znění: „Městys Nehvizdy 

vkládá do Svazku následující nemovité věci: 

 pozemek p. č. 457/77 o výměře 456 m2; 

 pozemek p. č. 457/147 o výměře 2.329 m2; 

 pozemek p. č. 477/4 o výměře 2.840 m2 a 

 pozemek p.č. st. 282 o výměře 1.748 m2, jehož součástí je stavba občanského vybavení č.p. 

243, ul. Bedřicha Mouchy, Nehvizdy (budova školy, k níž je vedena karta majetku tvořící 

přílohu č. 1 tohoto dodatku stanov), 

vše v katastrálním území Nehvizdy.  

Vložený majetek zůstává ve vlastnictví městyse Nehvizdy, který na Svazek přenáší majetková práva 

v rozsahu oprávnění majetek užívat, vypůjčit či pronajmout, a to za účelem poskytování základního 

vzdělávání a souvisejících služeb a dále za účelem pořádání výchovných či vzdělávacích akcí. Pro 

naplnění uvedených účelů je Svazek oprávněn též zabezpečit provádění stavební činnosti, přičemž dbá 

na dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy. Povinností Svazku je užívat 

vložený majetek a spravovat jej s péčí řádného hospodáře.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní části stanov zůstávají beze změny. 

Předseda Svazku zajistí aktualizaci stanov a rozeslání aktualizovaného znění dle části sedmé odst. 2 

stanov. 

 

V Nehvizdech dne … 

Vladimír Nekolný, předseda Svazku 


